XIX.
10 mars 1501.

PÉTITION DK CERTAINS MARCHANDS À 1IKXRI VII POUR OBTENIR 
DEH LETTRES PAT EX TEH RELATIVEMENT AUX l)É< Of VERTES 

ET AU COMMERCE.

Memorandum quod xix die marcii anno regni regis Hen* 
rici septimi xvi | 1501 ] ista Lilia deliherata fuit domino eus- 
todi magni sigilli Anglic a pud Westniouasterium exequemla.1

To the kvng our sovcreync lord :
Please it your hignes of your most noble and haboundimnt 

grace to gratuit unto your wellsdoved subieetys Richard Warde, 
Thomas Asshehurst and John Thomas, merchauntys of your 
towne of Bristowe, and to John ffernandus, ffraunces ffernan- 
dus and John Gtiiisalus, Squyers, home in tin* Isle of Surrys 
[sir pro Avoirs] under the olieisaunce of the kvng of Port in- 
gale, your gra<*ious Letters pateutis under your g rente scale, in 
due forme to Ik* made accordyng to the tenonr hereafter ensuy- 
ing2, and that this by 11, signyd with vour gracious hand, may l»e 
to the Reverend tfad<*r in God, Henry, bysshop of Salesbury, 
keper of your g ret scale, sufficient and immediate warrant for 
the making, sealying, acenmplysshyng <if your aeyd letters 
patentes, and they shall dnryng tiler lyves prav to Go<l for the 
prosperous eontynuaunce of your most noble ami ryall astate.

From the Public Record ()ffi<*<*, Chancery Warrants for 
Privy Seals. Series II. No. 210 (22nd in packet) : printed 
in [Biddle], Memoir of Sebastian Cabot, etc., appendix 
1). p. 300. whence it was reprinted by Jones in his Introduction 
to Hakluyt's Divers Voyages, p. LXXIII.

1 Dans l'original ce imrngrraphe set insôn- eu-deniioee des mote "To the 
King mir sovereyne lord ”, faute d’eipaee pour l'insérer au-desau*.
|Kinr i'insérer au-dew-ii*.

1 l ue copie 'le ces lettres y était incluse. \ l'exception île deux en
droit*. elle* correspondent nu n° XX.
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XX.
I'd mars 1501.

LETTRES PATENTES ACCORDÉES À RICHARD WA R DE, THOMAS 
ASIMRST. JOHN THOMAS DE BRISTOL, JOHN 

FERNANDEZ, FRANCIS FERNANDEZ ET JOHN 
OOXZAEKS DES AÇORES.

PRO CONCESSIONE RICARDO WARDK ET ALIIS.

Rex universis et singulis a<l quos présentés Utero nostre per- 
venerint, Salutem : Nutum sit vobis vt mauifcstum, quod <-x 
eertis consideraeiouibus nos moventibus, do advisamento eonsilii 
nostri. concossimus et lieeneiam dedimus, prout per présentes 
concedimus et lieeneiam damns, pro nobis et heredibns nostris, 
quantum in nobis est, dileetis subditis nostris Ricardo Warde, 
Thome Assbnrst et dobanni Thomas, morcatoribus ville nostre 
iSristolli, ae dilcctis nobis dobanni tfernaudus, tfraneisco 
ffernandus et Johanni (Junsalus. armieris, in Insulis de Surrvs, 
[sir pro A^oribusj suit obodioneia liegis Portugalie oriundis, et 
voruni eulibet, ac cuiuslibet éorum heredibus, attomatis, factori- 
bus seu députât is, ae eis et eorum euilibet plenam ae liberam 
auetoritatem, faeultatem et potestateiu committimu» navigandi 
et se transferendi ad omîtes partes, régit nies et fines maris Ori- 
entalis, Oeeidentalis, Australis, liorialiset Septemtrionalis, sub 
banneris et insigniis nostris, eum tôt et tant is et talibus navibus 
tive batellis quoi silti plaeuerint et necessarie fuerint, euiuseum- 
que portagii quelibot navis sive batella existent, eum magistris, 
eontromagistris, marinariis. paged is aliisque honiinilms pro 
gubernHeione, salva eustodia et defensione uaviuui et hatellaruin 
predictarum eompetentibus, requisitus et neeessa ri is, ad eustue 
et onera dietorum Rieardi et aliorum predictorum et pro Imius- 
inodi sa la ri is, vadiis et stipendiis, prout inter eos poterunt con
corda re, a<l inveniendum, reeuperandum, discoo]>eriendum et 
invstigandum insulas, patrias, régi ones sive provineias quas- 
eumque gentiliuni et infiilelitun in quacumque mundi parte 
positas lue Christiania omnibus ante hcc tempera fuerunt et 
iinpreseneiarum aunt incognito, ac huiuainodi hanneras et in
signia nostra in quacumque villa, oppido, Castro, insula seu 
terra firm a a ae sic noviter invent is affigendi, ipsaque villas 
oppida, castra, insulas et terras firmas pro nobis et nomine 
nostro intrandi et eapiondi, et ea tanquam vaaaalli nostri ac 
guliernatores, locatenentes et deputati nostri, eorundem dominio, 
titulo. dignitate et preeminencia eorundem nobi« semper reserv-
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ulis, oeeupamli, pu&oideudi cl suhiugandi. Kt iusuper qunndo- 
cumquc inqmstvnim lmiusuiudi inside, patrie, terre et provincie 
per prcfatos Ricard mu et alios prenominates adepte, recuperate 
et invente fueimt, tune volumus et j*er présentes eoncedimus, 
quod oiunes et singule tain viri quain famine huius regni nos tri 
eeterique sulidit» nostri, terras et insulas huiusmodi sic noviter 
inventas visit are et in eisdein inhabité ro eu pieu tes et desider- 
antes, possint et va leant licite et iinpune ad ipsas patrias, insul
as et lova, cum eorum navilms, lioininubus et servientibus, reluis 
et bonis suis univer>is transire, et in eisdein sub protect*ione et 
régi mi ne dictorum Ricard i et alionuu prénom inatormn niorari 
et inhabitare, diviciasque, fructus et einolninetita terrarum, 
patriarum et locoruin predictorum acquirer»* et optincrc, dantes 
iii'iiper et conccdcntes prefatis Ricardo, Thome et dolianui, 
dohanni, fFrancisco et Jobanni, et eorum cuililiet, plcnain tenure 
preseneiuin, potestatem et auctoritatem omîtes et singulos 
homines, marinarios cetcrnsquo personas ad insulas, patrias, 
provincias, terras firmas et l«»ca , ex causa predicta, se
divertentes et continentes, tain in comitiva dictorum Ricardi et 
aliorum prénominatorum, quam in comitiva aliorum illuc im* 
]si«iteruin recursum habere contingencium, tam supra mare 
quam in insuRis (sic), pitriis, terris firmis et loeis huiusmodi, 
postquam inventa et recuperata fuerint, regendi et gubernandi, 
legesque ordinaciones, statuta et proc.lamaciones pro bono et 
quieto regimine et guhernaciono dictorum hominum, magistro- 
rum, marinariorum et alia runt persona rum predictarum faei- 
endi, stabiliendi, ordinandi et constituendi et superiude procla- 
maciones faciendi, ae omnea et singulos quos in line parte con
tra rios et rebelb's ac legihus, statutis et ordinacionihus j^edictis 
inolKMlientes invenerint, ac oinnet illos qui furtuin, homicidia, 
rapinas eommisserint et perjietraverint, aut aliquas mulieres 
insularum s«*u patriarum predictarum contra earum voluntatem 
aut aliter rapuerint et violaverint, juxta leges et statuta |>er 
ipsns in bac parte ordinata castigandi et puniendi. Ac eeiam 
conccshimus prefatis Ricardo, Thome. Jobanni, Jobanni, ffran- 
eiseo et Jobanni. beredibus et assignat is suis, quod postquam 
alique insuie, patrie, terre firme, regio seu provineia import- 
erum jier ipsum Rienrdum et alios prenominatos invente fuer
int, tune non licebit alieui seu aliquibus subdito seu subditis 
[nostris]1, durante termino decent annorura proximo et imme
diate seuqencium, ad ipsas villas, patrias, insulas, terras .‘rmas

1 Les mots entre crochets sont omis dans le registre des patentee, 
mais île ae trouvent dans la copie conforme.
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et I'kni, causa mcrcaudisandi âc buna acquirendi, abaque licencia 
et pcrmissionc dicturuiu Hieardi et aliurttm prenuminaturum, 
hcrcduni et assignaturum guorum, ciiin -ni- nttvihus frequent are 
a ut su diverterv, a u t in eadein ingredi, s<mi in cisdctn pro aliqui- 
btis bonis acquirendis intromittcrc; et post terminum dietoruiu 
deoein annoruni, (piud nullus ex uostris subditis ad aliquant 
terrain tinnain, insulani, pat riant sen locum per îpsos Hicardum 
et I lioinain et alios predict*» sic noviter inventa, navigare et 
freipientare présumât, absque licencia nostra et dictoruin 
Hieardi et ceteroruiu predictorum, sub pena atnissionis et foris- 
faeture omnium bonorutn, memtndisarum, rerutn et nnvium 
quortmicunique ad ea loca sic noviter inventa navigare et in 
eadein ingredi presmnencium, videlicet, un a medietas intle erit 
ad opus nostrum et alia medietas ad opus diet ont m Hieardi et 
alioruiu prenominatorum et heredum stiorum.

Et ulterius ex babundanti gratia nostra coneessimus et per 
présentes c<mee<limiis pro nobis et heredibus nnstris, (piantum 
in nobis est, prêta lis Hicar«lo, Tliome, .lolianni, dohanni, 
ffraneiseo et «lolianni, et eorum eu i liber, heredibus et assignat is 
suis, quod ipsi et eorum quilibet mercandisas et inereimonia, 
auruni et argentum in massa, lapides preeiosos, et alia bona qm*- 
cumqtie de ereseentia patriarum, insularum et locornm predict 
orum |»er ipsos sic reeuperandorum et iiiveniendorum, tam in 
dietis navilms et batellis quam aliis qnibuseumque navibus 
exteris a diet is pa tri is, insulis, terris tirmis et Wis in hoc reg- 
nuin nostrum Anglic ad queuieiimque port um sen n I i uni locum 
eiusdem addueere et caria re, et adduei sen cari a ri faecrc po^-it 
et valent, caque vendere et distribuere ad eorum profieunm et 
nvnntagium, aliquo statuto, aetu. ordinaeionc, restricionc sou 
maivlnto ineontrarinm facto non obstante.

Ac nos intime considérantes grnndia custus et oncra que 
circa premissa facienda et perimplenda rcquiruntur, volentes 
igitur prefatis Hicardo, Tliome et aliis memoratis personis 
gratiam proindc faecrc spoeinlom, coneessimus et. per présentes 
conccdimus eisdem, heredibus et assignatis suis, quod ipsi et 
eorum quilil»et, heredes et assignati sui predieti, de tempore in 
tempus, durante term i no quatuor annoruni a tempore récupéra- 
eionis et invencionis insularum et patriarum predictarum, 
proximo et immediate sequencium, mercandisas et mereimonia 
eetera(|iie bon a in un a nnvi tantum cuiscumque portagii f lier it 
eskippnta et oniista, ae in hoc regnum nostrum Anglic adducenda 
et transportanda, in portu sen loco predicto ad terrain ponoro, 
caque vendere, exponere, et pro libito suo distribuere possint, de
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tempore in lempus, quolibet viagio, «Inimité tcrmino dictorum 
quatuor anuorum, absque uliquibu* eustumis, subsidies, sou 
aliis deveriis pro eisdcin bonis, mcrciuumiis et ceteris prcmissis 
in ilivlu unira navi tantum routenti» et cskippatis, nubia aut 
licrcdibus nostris infra dictum regnuni nostrum Anglic aliqua- 
liter solveudie. Proviso tatnvn ‘ rustuniia, aubaid-
iis, pomlagiis ct aliis deveriis nobis pro ceteris im-rrandieia, 
inerciinoniia et bonis in omnibus aliis navibtts coutcutis debitis, 
juxtra consuettnlinein in hoc regno nostro Anglic bactenus 
usitatani, tidvlitcr respondeatur, ut est, juatuin. lit insuper 
volumus et eonceditnua per présentes, quod quililiet capitalia 
magister, eontroinagister et inarinaritta cuiuslilx»t navis atl 
aliquatn terrain firinam, insulam, patriain, pmvineiam et loeum 
predictu frequent a tie ct navigantis, balsaut et gaitdvant et 
percipiant «le bonis et mcivimoiiiis a diet is insulis, terris tiriuis 
et patriis in hoe regnuni nostrum Anglic adduccmlis, eiistumas 
et subaidia scqucnciu, viilelieet, quod quililiet magister bubcat, 
gamleal et |H>rcipiat aubsidia ct eustumas, .ptolilief viagio, 
quatuor doliurum. <*t quililiet eontroinagiater vel quartermaster 
eustumas et aubsidia duorum doliorutn, ac quilibet inariiiarius 
eustumas ct subsidia unius «lolii, licet sint carcata et c*kippatu 
ut bona ana propria ant ut bona nlieuius altering persone euius- 
eumque; F.t Ins1 absque aliqiiibus enstumis, subshliis, debitis 
ecu deveriis infra lux' rcgtium nostrum Anglic ad opus nostrum 
aut heredum nostrorum pro cisdcm doliis ali«|ualiter sol vend is 
sen petendis.

Et si eontigat aliquem vcl aliquos mereatorem sen mcrca- 
tores lutins regni nostri a«l «betas insulas, patrias et loca sub 
licencia dictorum subditoruin nostrorttm, aut absque licencia 
sua. causa liiihendi meroandisas et mereimonia, adventare ct 
labornr<‘, ae bona et mereiniotiia ab cis«lem partilms in Iuh* 
regnuni nostrum a«l«liteere, tune vidumus et cnncc<limiis per 
présentes prefatis Ricardo. Tlmme, Johanni, .l.ilianni, ffrnn- 
eiseo et John uni, lieredibn* et assignafis suis, quod ip<i, «hirsute 
term inn decern annortim anted icto, baissant «le qnoliliet lmius- 
nioili niereatore, solutis nobis enstumis, subsidiia et aliis deveriis 
nobis in line parte debitis et «•«msuetis, vieesimam partem 
omnium huiusmodi bonorum et mercimoniorum per ipso* a «li<*- 
tis insulis, patriis et locis qmdibet viagio, durante dicto termino 
decem annortim. in hoc regnum nostrum Anglic tradneciidomra 
et eariandnrum. liabemlam et eapiemlam lminstnodi vieesimam 
partem in portu old contrigerit dicta bona discarcnri et exon- 
erari. Proviso semper quod predicti Rieardus et alii predict!.
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beredee vt assignat! sui ct nun alii omnino imjiostcrum, durante 
dieto termine devein uuuoniin, sinl factures et atturuati in dietis 
insulis, terris firm is et patriis pro quibu-ctnnque liuiusmodi 
luereut'-ribus aliisque persunis i Hue* ex eausa predict a confluent i- 
bus, in el pro eunini favtis nicrcaturiis in eisdem. Proviso veiam 
quod nulla navis cum bonis et mervandisis a dietis partibus sie 
noviter inventis carcata et on list a, postquain in aliquem pu-tuni 
lmius rvgni nostri adduvta fuerit, non exoneretur de eisdem 
bonis et mervandisis ni-i in preseneia prefatorum Kivardi et 
aliorum i)redivtoruin, voruniw hvreduni sen deputatorum ad lux; 
asaignandfiruiu, sub |h*iih forisfavturv eonindeiu bonoruin et 
mervandisarum, unde una medietas ad opus nostrum et alia 
medieta- prvfatis Ricardo et aliis preimminatis et heredibus 
suis applivantur. Kt si ini|Histmim aliqui vxtranei ant alie 
persone ad ipsas parte.- «-outra voluntati-m ipsorum Kicardi vt 
aliorum pn-noininatorum, causa liabvmli <livi<-ias navigare, vt vas 
vi vt armis ingredi, ac dictos Rieardum et alios pcrdictos ant 
heredvs -nos ibidem insulta tv, av vos vxp«-||«‘vv vt dcliellarv nut 
alias inquietare presumpscrint, quod tune v«dumus, av vis«lvin 
subditi- nostris, tenure prvsvnviiiin, jwitcstatein damns vt com- 
mittimu.-. ip-os vxtraneos, li«»<-t sint subditi vt va—alii alivuius 
Prinvipis nobi-vum in liga vt ainivieia vxistvnti*, lotis sui- viri- 
bus, tain per terrain quant |w*r mare et aqua- «lul<-«-s, expugnandi, 
resistendi. vt guvrram contra vos l<-vamli vt facicndi, eosque 

”, -uhpeditandi vt invam-r.mdi ibidem, quousque fines 
vt rvdi-mpvionv- eisdem sulxlitis nostris facerint morattiros, aut 
alias secundum sanam disvrecionvm ipsorum subditorum nostro- 
rum vt bervdum suoruin castigandi vt punivndi.

At eciain prefatis sulxlitis nostris veterisquv pvrsonis pre- 
divtis plvnarn, tenon- prvsvnvium, potestatvm damns et connuitt- 
imus sub se quoscumqito capitanvos, 1rs-at«mentes vt dvputatos in 
singulis eivitntibus, villis, oppidis vt loci» dicta rum insularum, 
provinciarum, patriarum vt l«K'ormn prvdictorum, ad rvgvndum 
vt gubvrnandum oninvs vt singulas personas in eisdem partibus, 
sub rogiminv vt gultvmaviom- «lictorum suhditorum nostrorum 
ibidem vommorancium, av ad justiviam eisdem, secundum 
tvnoruin vt effvvtum ordinacionum, statutorum vt proclama- 
cionum predictorum, débité i-xvquvndam <-t administrandam, per 
literas suns patentee, sigillis eirum sigillandas, faviendi, consti- 
tuvndi, nominandi «‘t substitm-n«li. Kt insuper eonevssimus vt 
per i>re-«'iitvs vonvv«linm- prvfatis Ricardo, Thome, Johanni, 
Johanni, ffranvisvo vt Johanni. ad tvrminum vite sue vt cuius- 
libvt <*erum dinvius vivvntis, officium Admiralli supra mare in
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quibuscumque loci s, j»at rii& et provinciis a sc sic noviter in vent is 
ei impusterum iuveniendis et recuperandis, ipsosque Iticarduni, 
Tliutnaui, Joliaimcin, Johanneui, ffranciscum et Juhannem et 
euruni *“ cun in net ini et divisim Admirallos nostros in 
ei«lem parti bus faciimrs, const ituimus, ordinamus et deputamus 
per présentés, dantes et eoncedentes eisdem et eormn cuilibet 
plvnam, tenure presencium, potestatem et auctoritatem, ea 
omnia et singula que ad olticiuin adinirallitatis pertinent, faci- 
endi, exeroendi et exequendi, secundum legem et consuetu- 
dinem maritimam in hue regno nostro Anglic usitatam.

Ac eciam postquam prêtai i Iticardus Wan le, Thomas Ash- 
hurst ei Juliaunes Thomas ac Johannes flernandus, ffranciscus 
ffernandus et Johannes tiunsaltis cliquas terras firmas, insulas, 
patries et provincial, uppida, castra, ei vita tes et villas per 
lissisteneiam nostrum sic invenerint, uptinnerint <-t subjugaver- 
int, tune vulumus et per présentes eoneedimus eisdem, heredibus 
ei a.-.-ignaiis >ni>. quud ip-i el heredes sni Indicant, teneant et 
possideant sibi, heredibus el assignat is >ui<, omnia et singula, 
ta lia et tanta terras firmas, iiiMilas, patries, provincial, castra, 
uppida, fortallieia, civil a tes et villas, qualia et quanta ipsi ac 
liuinines, tenentes et servientes sui possunt inhabitare, custodire, 
sustinere et manulenere, habendas et tenendas easdem terras, 
insulas et loca predicts sibi, heredibus et assignat is suis et 
cniuslibet eorum, de nobis et heredibus nostris imperpetuum, 
per fidelitatem tantum, absque aliquo computo sen aliquo alio 
nobis a ut heredibus nostris proinde reddendo sen faciendo, digni- 
tate, dominio, regalitate, jurisdiecione et preeminencia in eisdem 
nobis semper suivis et imnino reservatis. Et ulterius coneessi- 
nms prefatis Iticardo, Thame, Johanni, Johanni, ffranciseo, 
Johanni, quud ipsi. heredes et assignat i sui dictas terras firmas, 
insulas et i>atrias, ipsis et heredibus suis predictis, ut premitti- 
tur, sic cuncessis, pustquam invente et recuperate sint, ac cum in 
plena possessione earundem fnerint, teneant, possideant, et 
gaudeant libéré, quiete et pacifiée, absque impedimento aliquali 
nostri aut heredum nostrorum quorumcmiique. Et qnoj nullus 
ex subdilis nostris eus aut eorum aliquem de et super posses
sione et titulo suis de et in diet is terris firm is. instil is et patriis 
sc aliqualiler contra voluntatem suam expellat. quovis modo. 
Promit tentes bona fide et in verbo regio nos ratum, gratmn et 
firmum habitnrus totum et quicquid prefati Picardus. Thomas, 
Johannes, Johannes, ffraneisens et Johannes et eorum quilibet 
pro premissiorum eomplemento feeorint, fierique procuraverint 
in line parte. Et quod n<is nut heredes nostri nullo unqunin
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tempore in i'uturuiu ipaos nut eorum aliquvm heredobvo et assig- 
nulua émut- in jure, titulo et possess i one suis inquitabimus, im- 
pedicmus, nut molestiam vis faciemus, mv pi r alius nostros hiIj- 
ilitus nut alios quoscumquc, quantum in nobis fuerit, fieri m u 
procura ri permittenims -vu procurabimus, nee ij^sos, lie redes et 
ussignatos «cos pro nliqua euu.sn imposterum emergente sen 
contingente ab cisdem terris tirmis, patriis, pmvineiis et loci* 
nullo modo amniovebimus aut ummoveri sen expelli per stib- 
ditos nostros proeuruhimus.

ht ulterii's, ex ubcriori gratia nostra special! et meru mot 11 
nostro, concession!» et per présentés eoneedimus, pro nobis et 
boredibus nostris, quantum in nobis est, .Johanni flornaiidu*, 
iTranciseo tferaudus et Johanni Uunsalus, armigeris, in in-ulis 
de Sums [a.- /*<** Aeorilnts J, aiil„lit,,« liegi- I’ortugalie oriiiinl 
i~. el eorum niilibet, quod ipsi et eorum quilibet n< omm - 
liberi sui tam proereati quant provreamli imperpetuum sint 
indigeni et ligei nostri, el hereduni nostmruiu, et in omnibus 
eansi», tpierelis, rebus et matcriis quibusoumque habcautur, 
pertraetentur, leneantur, reputentur et gubernentur tanquam 
m ri et liJeles ligei m stri infra reguum nostrum Anglic oriundi 
et non aliter nor alio modo. Et quod ipsi et omîtes liberi sui 
predict i oimiimo'lo aeiimie» reales, persona les et mi.xtas in 
omnibus etuiis, loeis et jurisdicciouibus nostris quibuseumque 
habere, exeiver.. cisqiio ut i et gaudc re, ac cas in eisdcm plu. it- 
are (t implavitiiri, resj»ondore et res|*onderi, defendcre et 
tli'lemli pos-int. et eorum -et pos-it. in omnibus et per
omnia sieuti veri et fidèles iigei nostri infra regnum nostrum 
predictum oriundi. El quod ipsi el eorum quililtct terras, tene- 
menta, redditus. revevsiones. servicin el alias possession».. quc- 
cumqiie tam in dominio (piam in rcvcrsiniie infra dictum 
regnum nostrum Anglic ac alia dominia et loen sub >bediencin 
nostra perqtiirere. eapere, reeipere, haltère, tenure, possidere et 
hereditare sibi, heredibus et assignatis suis imperpetuum vel 
alio modo quoeumquo, ae oa dare, vemlere. alienare et legate 
cuicumque |tersone hive quibuseumque personis sibi plaeuerit 
libere. quiete, licite et iinpime possint, et quilibet eorum iiossit, 
a<l libitum suuni adeo libere, intégré et pacifiée sieut possit et 
vnleat nliquis ligeonnn nostrormn infra regnum nostrum 
Anglic oriumlus. Itn tamen quod predieti Johannes iTernnn- 
dus, ffraneiseus et Johannes Gunsnlus et ' times liU-ri sui pre
dict! solvant nut solvi faeiant et eorum quilibet eolvat sen aolvi 
fneint talia eustumas, subsidin ot alia deverin pro bonis, merei- 
bus, mercamlisifl et, mereimonii» suis in regnum nostrum Anglic
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udduecudis vel etra idem regnuui educondis, qualia alienigeni 
nobis .suivant aut suivere dvlx-rvnt vel eunsuuveniut. Et quod 
iidem Joliaunea ffernandus, tfraneiseus et Jobauues üuuaalus et 
omnes liberi aui predict! de eeteru in futurum, colore sou vigore 
alienin' statuti, ordinacionis aive concessionis in parliamento 
nostro aut extra parliamentuiu nostrum faeti vel tiernli. non 
artentnr, teneantur sen compellautur, n<*c eurum aliquis artetur, 
tenvutnr seu compcllatur ad solvendum, dandntn, faciendum vel 
suppurtandum imbis vel alivui lieredum nostrum in sen cuieum- 
que alteri n“ taxas, tallagia sen alia onera quecumqiie pru 
terris, tenemeutis, bonis vel ]K-rs«mis suis prcterqiiam talia et 
tanta, qualia et quanta alii tide les ligei noetri infra dictum 
regnum nostrum oriundi pro bonis, terris, tencmcntis sen per
son is suis suivant, dant, faeiunt vel supportant aut solvere, dare, 
faoere vel aupportare coneomiter consueverunt et teneantus, and 
quod predicti Jobannes ffernamlus, tïraneiseus et Johanne* 
Üunsalus <*t omnes liberi sui predict! habere et possidere valeant 
et possint, et eurum «piilibet valent et possit, omnia et omniniodo 
alia liliertates. privilégia, ffranchesiax et eustumas, ae eis uti et 
gaudere possint, et eurum quilibet |iossii. infra dictum regnum 
nostrum Anglic, juris dieciones et doniinia nostra quecumque 
adeo liliere, quiete, intégré et pacifiée aient ceteri ligei nostri 
infra idem regnum nostrum oriundi coneomiter babent, utuntur 
«•t gaudent, aut babere, ]tossidoro, uti et gaudere delieant qt 
valeant, âliquo statute, actu, urdinaeiune vel aliqua alia causa, 
re vel materia quacuinque mm obstante. Proviso seni|)er quod 
prefati Johannes ffernamlus. ffrancisous et Jobannes Gunsalus 
bomagiuin ligeum nobis faciant et eurum quiliW facial ac 
lotto et seotto et ni i is oneribus in regno nostro predieto ubilibet 
ilebitis et consnetis contribuant et eorum contribuât,
prout alii ligei nostri infra dictum regnum nostrum oriundi 
faeiunt. Proviso eeiam quod iidem Jobannes ffernamlus. ffran- 
ciacus et Jobannes Gunsalus solvant et eorum quililiet sol va t 
nobis et beredibus nostris tôt et tanta eustumas, subsidia et alia 
«leveria pro bonis et morcandisis suis prout alienigeni nobis solv
ere et reddere teneantur.

Et ulterius, ex nberiori gratin nostra, eoneessimus prefatis 
Picardo, Thome, Johanni, Jobnnni. ffraneisco et Jobnnni, quod 
ipsi bnbennt présentés literns nostras in Caneellaria nostra 
absque aliquo fine seu feodo, aut aliqnibns finibus seu feodis pro 
eisdem literis nostris aut aliqua parte enrundem aut pro magno 
sigillé nostro, ad opus nostrum in hnnnperio diete Caneellarie 
nostre aliqnaliter solvendis. Et volumns et eoneedimus per pre-
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sente-* quod Ucvcrcudissimus in Christo pater Henrietta, Kpis- 
copus Sarum, Cuatoa inagni sigilli nostri, auvtoritate present U 
conoessionia nostro, fieri faviat ot sigillari tôt et ta lia hrevia, sub 
imgno sigillo nostro sigillainla, custodi sive elorioo hanaperii 
nostri dirigenda, pro exonerueione dietorum finintn et feodoruin, 
qtiot ot qualia in Into jwirte m*eossaria fuorint ot roquisita. abaque 
aliquo alio warranto a ut prosoonviorte penes [nos] in hao parte 
faviendia.

fn ouiita roi, ote.

fosto li<‘go a pin I WVstinonustcrium \ix «lie maroii.

l*or ipsum Kvgem, et do data predicta, etc.

lit inandatiim est Custumariis sive Collectoribus custum- 
artim et subsidiorum Kogis in porta ville sue llristollic qui num- 
'ont et qui pro tempore orunt, quod ipsi profatos Kicardum, 
I liomaiu, •loliaiinom, •lobaniu'in, tfrnneisvum et Jobannoui, ot 
oonini quonililx't, lierodos ot assignatos suoa, bona, niorcandisas, 
nn iviinonia (pieeuniqtio in dicta unioa navi contenta, onusta ot 
oskippata, ouiuaoumquo port agi i fuerit, a diet is insulis, patriis 
<*t li-i-is per ipsos, ut prodioitnr, iuvenioiidis et rmtjiorandis, in 
dictum portuin Hristollie traduoenda ot transportanda, do tem
pore in tempos, quolilwt viagio, durante tormino dictorum qua
tuor aniiorutu a tempore reouperaeionia ot iuvoncionis insula- 
rum. pafriariiiu ot Incorum prodictorum, absque aliqtiibus custu- 
mi-. subsidiis sou alii- deveriis dicto domino Uogi sou heroilibus 
suis pro eisdom Inmis, moroamlisis vt inorcimoniis aolvendia in 
pot r u prodicto, ad terrain ponere. oaqno vomie re, oxponere ot pro 
libito silo distribnoro permit taut, juxta tenoroni litorarum pro- 
dictarum. ipsosque contra teiiorom oarundom non molestantes 
sou gravantes.

Teste Itoge apud Westnionasterium xix die nuircii.

Kt mandatum est prefatis Custumariis sive Collectorihits in 
port u prodicto qui nunc sunt et qui pro tempore orunt, quod ipsi 
profatos magiatros, contromagistros, vol quartormastors ot mar
ina rios cuiuslibot. navis ad aliquant terrain firinam, insulam, 
patriam ot locum predicta navigantis ot froquontatis. ot ooruin 
quoinlibot eustumas ot subsidia dolioruin prodictorum, modo ot 
forma supraapocificatis. absque aliqiiibus custumis, subsidiis ot 
alii- deveriis dicto domino Uogi pro eisdom doliia, sou oorutn 
aliquo, aliqiialitor aolvendia, in et pro quolibet viagio, do tempo r<* 
in tempus bfll>ore. gnitdere ot perciperc pormittant. juxta tou-
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orein literarum predict a rum, ipsosque a ut eorum aliqucin contra 
tenorein earundem non molestantes in aliquo sou gravantes.